
 

 1 

 
 
Nomina Consiglio scientifico del Consiglio Nazionale delle Ricerche. 

 

 

Provvedimento n. 14 
 
 

LA PRESIDENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n.127; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”, 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 

di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 

luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018, ed in particolare l’articolo 8; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 

12030 del 18 febbraio 2019 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° 

marzo 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 6 maggio 2021, con cui è stato 

avviato l’iter per il rinnovo del Consiglio scientifico del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

VISTO il decreto della Presidente del 23 giugno 2021, prot. 0045594 del 24 giugno 2021 di avvio 

delle procedure per l’elezione di tre rappresentanti del personale presso il Consiglio Scientifico e di 

nomina della Commissione elettorale; 

VISTO l’esito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 19 ottobre 2021 sulla piattaforma 

dedicata https://votazioni.cnr.it; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 127 del 12 ottobre 2021 di individuazione 

di cinque componenti del Comitato di selezione, sulla base delle designazioni pervenute da 

istituzioni di ricerca di livello internazionale ed associazioni di categoria del mondo imprenditoriale 

ed economico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 166 del 30 novembre 2021 di integrazione 

dei componenti del Comitato di selezione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 26 gennaio 2022 di nomina 

Consiglio scientifico del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

ACQUISITE le disponibilità da parte dei Componenti del Consiglio scientifico non elettivi 

individuati dal Consiglio di amministrazione con la succitata delibera; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

 

https://votazioni.cnr.it/


 

 2 

 

DISPONE 

 

1. E’ nominato il Consiglio Scientifico del Consiglio Nazionale delle Ricerche per la durata di un 

quadriennio, nella seguente composizione: 

 

 

 

 

 

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Mariagrazia Betti 

 

Sapienza Università di Roma 

 

Prof. Andrea Cardarelli 

 

Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa M. Francesca Cotrufo 

 

Colorado State University 

 

Prof. Alberto Mantovani 

 

Humanitas University 

 

Prof. Nicola Marzari EPFL Lausanne 

 

Prof. Paola Inverardi  Università degli Studi dell’Aquila 

 

Prof.ssa Luisa Torsi Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

 

Dott. Vito Mocella 

 

Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo 

Caianiello” – CNR 

 

Dott.ssa Antonia Bertolino Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione – CNR 

 

Dott. Antonio Moretti Istituto di Scienze delle Produzioni Alimentari - CNR 


		2022-02-02T12:27:33+0100
	Carrozza Maria Chiara




